Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 27/04/2017

Ata no 32/17

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e dezessete, ás 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo
Sr. Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: LUIZ FAVARIN & FILHOS LTDA.,  NIRE: 43 2
0207249-1, PROCESSO N°: 027/1.12.0020359-3, COMARCA: SANTA MARIA/RS,
PROTOCOLO N° 17/121129-4, PENHORA DE QUOTAS DA EMPRESA ATRHOL
AGÊNCIA E TRANSPORTES HORIZONTINA LTDA.,  NIRE: 432 0527793-0, PROCESSO:
074/1.08.0002492-4, COMARCA: TRÊS DE MAIO/RS, PROTOCOLO N° 17/121128-6,
PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO DARI SPENGLER.  INDUSTRIA DE CALÇADOS E
ARTEFATOS CARIRI LTDA.  NIRE: 43 2 0022789-6, PROCESSO N°: 095/1.15.0000038-3,
COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS, PROTOCOLO N° 17/121127-8, INDISPONIBILIDADE
DE BENS DA EMPRESA; OURO BELO COMERCIO DE CEREAIS LTDA,  NIRE: 43 2
0517042-6, PROCESSO: 052/1.06.0006604-2, COMARCA: GUAIBA/RS, PROTOCOLO N°
17/121126-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO CARLOS ROBERTO GARCIA
PIRES E DA EMPRESA; JOSE LUIS SANCHIZ — ME.,  NIRE: 43 1 033 398-5,
PROCESSO N°: 061/1.14.0000618-3, COMARCA: QUARAURS, PROTO 61_9^ N°
17/121118-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA' FÊNIX 	T 	E
COMÉRCIO DE BORRACHAS LTDA — ME.,  NIRE: 43 2 0319922-2, 	SSO:
033/1.11.0008172-0, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 17121117-0
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; KIKO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA,
NIRE: 43 2 0497574-9, PROCESSO: 010/1.11.0033046-1, COMARCA: CAXIAS Li
SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/120782-3, PENHORA DE QUOTAS SOCIAIS. De imediato
passou a aprovação da ata de n° 31/17 de 25 de abril do corrente ano. ftatorai  a
discutir as mudanças da Resolução 004/17 que trata dos Emolumentos d9sCradutores e
Intérpretes. O Presidente • forma que os tradutores estiveram aqui p914 conversarerin a
respeito dessas mud ças. ida a Resolução pela Dra Inês foi døftO  por ela que foi
acrescida a mesma •ue o re •uste destas tabelas será ri4nesmafpoca do reajuste das
taxas da Junta Co ercial. Em Votação foi aprovado por trina 	'da . Com a 	a 'a o Vice

At —
J usAlrA  "inc(1 1J)Cid 	stilhos 120, Centro - Porto Aleg e RS. CEP 9

ai (5 ) 3 	O 	1 	 tendime to (51) 3216-750 , (51) 3216-7504, (51) 32 . 7\

s-

ITACIR AFVMURI FLORES
Vice-P esi nt e

\de

presidente Itacir Flores para relatar sua ida ao Brasil Mai Simples que aconteceu em
Brasília. Disse que fomos representar o RS no quarto encontro do Brasil sustentável. Foi
apresentado neste encontro a Junta Digital e também a logomarca da JucisRS e do nosso
novo portal da internet. Com  a palavra o Presidente Paulo Kopschina para dizer que foi
solicitado ao Governador do Estado do RS que a JucisRS seja o integrador como exemplo,
os bombeiros, meio ambiente. Com  a palavra o Diretor do Registro do Comércio, Cézar
Cardoso, para dizer que hoje a tarde haverá uma reunião com os Analistas Técnicos do
Registro do Comércio para discutir as novas Instruções Normativas do DREI. Sem mais o
senhor Presidente encerrou a sessão plenária agradecendo a presença de todos.

PSCHINA

N SIGNOR
etário-Geral

JucisRS 	da Júlio de Castilhos 20, C 	Porto Alegre R CE
Geral -(51) 3216-7500, 	(51) 3216-7555. Atendiment 16-7502, (51 	504, (51) 3216-7506

ROB
Presidente

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

MURILO TRINDADE
Vogal

SERGIO NETO
Vogal

JOSÉ FREITAS
Vogal

CAROLINA uE CER UEIRA LIMA
Vogal

JucisRS. Avenida 444fte Castilhos 120, Centro - Porto Alegr RS. CEP 9
Fone 	"g61) 3216-7500, FAX - (51 	6-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-75

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

r

EV/RION LOPES
Vogal

JOMH fA11te
Vogal

RAMIRO LE UR
Vogal

MARIA PIAçQR-Ç) RIGUES
Vogal

ELOI ANTÔNIO DE PAULA
Vogal 	 Vo

MA
-

-MA -0-MARANIN
Vogai

FA
‘----------  '-

NO ZOUVI
Vogal

JOSÉ TA
Vo

MARL N 	SS'Ti
Vogal

NTIAGO

VES DA SILVA
ecnica

CRIS *NO C
Dir. Asse so

• SO RD

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

EIRA
Vogal

Z,LIO H• C AN
ogal

AR Id

V gal

.1.-ne11111
venida Júlio de Castilhos 120, Centro -

Fones: Geral - (51) 321r, 	AX -(51) 3216-7555. Atendimento (51)

k a
orto Alegre RS. C

3216-7502, (51) 321 	1) 3216-7506

Wr-t

sRS.
7500

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004